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Det Gamle Rådhus 

- et samlingssted for kultur- og historiske aktiviteter 

 

Figur 1 Rekonstruktion af Østersø keramik, vikingetid år 1000. Jørgen Poulsen 

 

Hvad kan rådhuset anvendes til:  

Vi tænker, at rådhuset egner sig godt til mange formål med fokus på kulturhistorisk formidling og 

aktiviteter herunder skoletjeneste og eksperimentarium: 

Kulturhistorisk formidling 

Rådhuset kan rumme formidling om Skælskør som middelalderby/købstad både som udstilling og som 

skoletjeneste med aktiviteter og workshops i håndværk, historie og kunsthistorie. Den kulturhistoriske 

formidling varetages generelt af professionelle formidlere.  
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Figur 2 Kalkmaleri, middelalder. Forlæg: Ørslev kirke. Leila Joensson 

Café  

Med udskænkning i gårdmiljøerne 

Vandrehjem 

Overnat i en celle! Sjovt og spændende for turister. 

Markeder 

Genopleve historiske markeder på torvet (i og rundt om Rådhuset).  

Formålet: 

Levende historisk formidling som en del af Skælskørs historiske fortælling.  

Hvem henvender anvendelsen sig til, altså hvilken målgruppe:  

For børn- unge og voksne. Voksne vil også lege og eksperimentere, forstå og lære!  

Kræver forslaget ændringer af bygningen:  

Huset bør bevare det autentiske udtryk. Generel restaurering er nødvendig. Istandsættelse af rum og evt. 

køkken godkendt til cafébrug. Køkken- og badefaciliteter opdateres. Loftet tænkes inddraget til fx udlejning 

af kontorer eller andet formål som f.eks specialudstillinger. 

Hvilken betydning har forslaget for driften af bygningen, skal der fx være åben/lukkevagt, eller er der en 

anden administration af huset? 

Rådhuset kan også huse kommunale udvalg relevant for Skælskør (decentralisering) fx rådsmøder i salen. 

Udlejning af kontorer og celler til vandrehjems lignende ophold. Der ansættes en all-round koordinator og 

formidler, som kan formidle og passe café og udlejning/booking af lokaler og vandrehjem. Det kan evt. 

organiseres ved at formidling til skoler lægges om formiddagen og café virksomhed m.m. eftermiddag og 

aften.   
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Økonomi:  

Indtjening på: Cafésalg, varesalg, skoletjeneste, entré, markeder (historiske markeder fx 

middelaldermarked) 

 

Forslaget er stillet af: 

Jørgen Poulsen (Kunst & historisk håndværk) 

Leila Joensson (KIT/ Kunst & historisk håndværk) 

Holtenvej 9 

4230 Skælskør 

Mobil: 20585262/ 21285954 

 

 


